

494

KOPIE
ELEKTRONICKÉHO
DOKUMENTU

Úřad městského obvodu Stará Bělá
Junácká 343/127
724 00 Ostrava

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA	
ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU STARÁ BĚLÁ	
Došlo	Čís. dopor.
15. 10. 2024	32
Čís. jedn. 494/24	Zpracovatel
Přílohy 1/1	Uklád. znak

V Ostravě 15. 10. 2024

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

ŽADATEL:



Vážení,

žádám o poskytnutí těchto informací:

- 1) Žádám o poskytnutí kopie znaleckého posudku k uzavřené kupní smlouvě ze dne 19. 1. 1998 mezi smluvními stranami, konkrétně [redacted]
- 2) Uveďte, zda se jedná o společnost [redacted] totožnou s notářským zápisem který je součástí této žádosti a je to jedna ze smluvních stran uvedená pod bodem 1) této žádosti.
- 3) Uveďte, zda někdo s osob, které jsou uvedeny v notářském zápisu, který je součástí této žádosti, se angažuje v radě či zastupitelstvu městského obvodu.

Notářský zápis, je také dostupný ve veřejném rejstříku.

I. Povinný subjekt nemůže odepřít poskytnutí znaleckého posudku vztahujícího se k jeho působnosti s poukazem na § 9 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Znaleckou činnost je třeba vnímat jako odbornou činnost,

která se ze své podstaty musí opírat o věrohodné a verifikovatelné metodologické postupy, jež jsou příslušným odborným kruhům známy. Princip znalecké činnosti tedy předpokládá, že výstupy jednotlivých znalců budou při vědomí jejich odbornosti a při důvodném předpokladu, že v důsledku této odbornosti budou užívat obdobných metod práce, srovnatelné. S ohledem na uvedené pak znalecká činnost, resp. její postupy a výsledky ve formě znaleckých posudků, nemohou představovat obchodní tajemství, k jehož obligatorním pojmovým znakům dle § 17 obchodního zákoníku, resp. dle § 504 občanského zákoníku z roku 2012, patří běžná nedostupnost v příslušných obchodních kruzích a konkurenční významnost.

II. Znalecký posudek není jedinečným výsledkem tvůrčí činnosti autora ve smyslu § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským, a nemůže být tedy předmětem ochrany práva autorského ve smyslu § 11 odst. 2 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Znalecká činnost předpokládá užití postupů opírajících se o v daném oboru obecně známé, verifikovatelné metody, jejichž užití je výrazem odbornosti znalce, nikoli jeho osobní tvůrčí jedinečnosti.

Předem děkuji za Vámi úplné poskytnutí informací za účelem výzkumu, jelikož disponuji nabývacími tituly k objektu [REDAKCE], rád bych tyto dokumenty doplnil o tento ZP.

Jsem s pozdravem

[REDAKCE]

Statutární město Ostrava
Městský obvod Stará Bělá
Úřad městského obvodu

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE: 15. 10. 2024
Sp. zn. S-SBEL/4194/24

Č. j.
VYŘIZUJE:
TEL.:
E-MAIL:

DATUM: 30. 10. 2024

Sdělení

K Vaší žádosti podané podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ze dne 15. 10. 2024 sdělujeme tyto informace:

K bodu 1) Znalecký posudek k uzavřené kupní smlouvě ze dne 19. 1. 1998 již městský obvod Stará Bělá nemá k dispozici.

V souladu se Spisovým a skartačním řádem Úřadu městského obvodu Stará Bělá byla v roce 2021 provedena skartace dokumentů prostřednictvím společnosti Archivace a skartace Ostrava, s.r.o., se sídlem Pavlovova 2701/50, 700 30 Ostrava, IČ: 25388720.

K bodu 2) Tento údaj nelze u městského obvodu Stará Bělá ověřit z důvodu provedené skartace dokumentů dle bodu 1) tohoto sdělení.

K bodu 3) Členem zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá ve volebním období 2022 – 2026 je osoba č. 3

„otisk úředního razítka“